
FVG

2024 2023 variaz. 2024 2023 variaz. 2024 2023 variaz. 2024 2023 variaz.

gennaio 903.798 521.282 73% 281.115 234.013 20% 0 0 1.184.913 755.295 57%

febbraio 1.094.294 682.807 60% 871.432 299.142 191% 0 0 1.965.726 981.949 100%

marzo 596.695 444.763 0 0 1.041.458

aprile 750.374 492.997 0 0 1.243.371

maggio 1.019.754 687.640 0 0 1.707.394

giugno 569.605 155.974 0 0 725.579

luglio 1.123.502 126.921 0 0 1.250.423

agosto 1.016.143 417.932 0 0 1.434.075

settembre 604.077 224.432 0 0 828.509

ottobre 482.877 1.537.075 1.176 0 2.021.128

novembre 1.168.719 363.018 0 0 1.531.737

dicembre 1.272.089 12.240 0 0 1.284.329

anno parziale 1.998.092 1.204.089 66% 1.152.547 533.155 116% 0 0 3.150.639 1.737.244 81%

anno totale (12 mesi) 9.807.924 4.996.147 1.176 14.805.247

NELLE PAGINE SUCCESSIVE

– andamento per settori e province

– andamento per settori e province

ORE DI CASSA INTEGRAZIONE AUTORIZZATE, L'ANDAMENTO MENSILE: CONFRONTO 2024/2023

gennaio

gennaio-febbraio

STRAORDINARIAORDINARIA DEROGA TOTALE CIG

2024-2023



FRIULI VENEZIA GIULIA ORE DI CASSA INTEGRAZIONE AUTORIZZATE 2024 (e 2023): MESE DI FEBBRAIO

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0% 0
Estrazione minerali metalliferi e non 48 48 #DIV/0! 144 144
Legno 207.520 184.992 66.839 459.351 #DIV/0! 50.158 8.096 58.254
Alimentari 1.776 1.776 #DIV/0! 1.052 9.304 10.356
Metallurgiche 36.816 72 1.276 38.164 66% 30.256 24 4.525 34.805

Meccaniche 189.109 560 217.193 406.862 4468% 94.650 272.684 36.801 404.135
Tessili 0 #DIV/0! 0
Abbigliamento 46.995 46.995 #DIV/0! 0

Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 304 722 13.600 14.626 #DIV/0! 4.598 564 5.162
Pelli, cuoio e calzature 30.337 30.337 #DIV/0! 39.950 39.950
Lavorazione minerali non metalliferi 1.439 31 1.470 #DIV/0! 6.280 6.280
Carta, stampa ed editoria 19.658 19.658 #DIV/0! 400 21.960 22.360

Installazione impianti per l'edilizia 924 1.966 2.890 #DIV/0! 7.912 1.194 9.106
Energia elettrica, gas e acqua 1.169 345 1.514 #DIV/0! 0
Trasporti e comunicazioni 448 448 #DIV/0! 11.244 220 17.851 29.315
Tabacchicoltura 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 #DIV/0! 0

Varie 17.228 13.990 31.218 #DIV/0! 0
Totale industria 209.441 433.006 680 412.230 1.055.357 #DIV/0! 102.562 377.866 388 139.051 619.867

Edilizia 2.226 5.404 6.697 24.610 38.937 #DIV/0! 4.580 12.841 16.260 29.259 62.940
Artigianato 0 #DIV/0! 0
Commercio 0 #DIV/0! 0
Settori vari 0 #DIV/0! 0
Totale 211.667 438.410 7.377 436.840 1.094.294 #DIV/0! 107.142 390.707 16.648 168.310 682.807
variazione per provincia 98% 12% -56% 160% 60%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Legno 0 0 0 534.664 534.664 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Alimentari 0 0 0 138.705 138.705 #DIV/0! 0 0 0 196.206 196.206
Metallurgiche 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 14.432 14.432

Meccaniche 63.252 0 0 0 63.252 #DIV/0! 0 0 0 61.438 61.438
Tessili 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 25.584 25.584

Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 0 0 22.528 22.528 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Carta, stampa ed editoria 1.526 0 22.218 23.277 47.021 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 0 0 3.798 0 3.798 #DIV/0! 198 0 1.284 0 1.482
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Varie 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale industria 64.778 0 26.016 719.174 809.968 #DIV/0! 198 0 1.284 297.660 299.142

Edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 4.224 0 57.240 0 61.464 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 69.002 0 83.256 719.174 871.432 #DIV/0! 198 0 1.284 297.660 299.142
variazione per provincia 34749% #DIV/0! 6384% 142% 191%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 #DIV/0! 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 #DIV/0! 0
Legno 0 #DIV/0! 0
Alimentari 0 #DIV/0! 0
Metallurgiche 0 #DIV/0! 0

Meccaniche 0 #DIV/0! 0
Tessili 0 #DIV/0! 0

Abbigliamento 0 #DIV/0! 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 #DIV/0! 0
Pelli, cuoio e calzature 0 #DIV/0! 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 #DIV/0! 0
Carta, stampa ed editoria 0 #DIV/0! 0
Installazione impianti per l'edilizia 0 #DIV/0! 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 #DIV/0! 0
Trasporti e comunicazioni 0 #DIV/0! 0
Tabacchicoltura 0 #DIV/0! 0
Servizi 0 #DIV/0! 0
Varie 0 #DIV/0! 0
Totale industria 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Edilizia 0 #DIV/0! 0
Artigianato 0 #DIV/0! 0
Commercio 0 #DIV/0! 0
Settori vari 0 #DIV/0! 0
Totale 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
variazione per provincia #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 48 0 48 33% 0 0 144 0 144
Legno 207.520 184.992 0 601.503 994.015 1706% 0 50.158 0 8.096 58.254
Alimentari 0 1.776 0 138.705 140.481 68% 0 1.052 0 205.510 206.562

Metallurgiche 0 36.816 72 1.276 38.164 78% 0 30.256 24 18.957 49.237
Meccaniche 63.252 189.109 560 217.193 470.114 101% 94.650 272.684 0 98.239 465.573
Tessili 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 25.584 25.584
Abbigliamento 0 0 0 46.995 46.995 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 304 722 0 36.128 37.154 720% 0 4.598 0 564 5.162
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 30.337 30.337 76% 0 0 0 39.950 39.950
Lavorazione minerali non metalliferi 0 1.439 0 31 1.470 23% 0 6.280 0 0 6.280
Carta, stampa ed editoria 1.526 0 22.218 42.935 66.679 298% 0 400 0 21.960 22.360
Installazione impianti per l'edilizia 0 924 0 1.966 2.890 32% 7.912 1.194 0 0 9.106
Energia elettrica, gas e acqua 1.169 0 0 345 1.514 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 448 0 3.798 0 4.246 14% 198 11.244 1.504 17.851 30.797
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Varie 0 17.228 0 13.990 31.218 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Totale industria 274.219 433.006 26.696 1.131.404 1.865.325 203% 102.760 377.866 1.672 436.711 919.009
Edilizia 2.226 5.404 6.697 24.610 38.937 62% 4.580 12.841 16.260 29.259 62.940
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 4.224 0 57.240 0 61.464 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 280.669 438.410 90.633 1.156.014 1.965.726 200% 107.340 390.707 17.932 465.970 981.949
variazione per provincia 161% 12% 405% 148% 100%

CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2024 CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2023

A. CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2024 A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2023

B. CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2024 B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2023

C. CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2024 C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2023



FRIULI VENEZIA GIULIA ORE DI CASSA INTEGRAZIONE AUTORIZZATE 2024 (e 2023) Dato cumulato GENNAIO-FEBBRAIO

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 96 0 96 -33% 0 0 144 0 144
Legno 210.320 310.515 0 118.077 638.912 225% 0 177.510 0 19.353 196.863
Alimentari 0 4.858 0 0 4.858 -53% 0 1.052 0 9.304 10.356
Metallurgiche 0 37.207 112 119.715 157.034 351% 0 30.256 24 4.525 34.805

Meccaniche 1.320 417.001 560 227.755 646.636 16% 96.970 349.960 0 108.401 555.331
Tessili 0 320 86.688 0 87.008 980% 0 8.058 0 0 8.058
Abbigliamento 0 13.832 0 48.539 62.371 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 304 19.874 0 30.520 50.698 -22% 0 55.016 9.620 564 65.200
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 33.266 33.266 -17% 0 0 0 39.950 39.950
Lavorazione minerali non metalliferi 0 116.113 0 63 116.176 220% 0 36.349 0 0 36.349
Carta, stampa ed editoria 0 0 0 20.998 20.998 -75% 2.040 400 0 81.303 83.743

Installazione impianti per l'edilizia 3.840 1.431 0 8.981 14.252 13% 8.520 2.109 0 1.985 12.614
Energia elettrica, gas e acqua 1.169 0 0 684 1.853 514% 302 0 0 0 302
Trasporti e comunicazioni 448 1.339 0 0 1.787 -94% 0 11.244 220 17.851 29.315
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Varie 0 18.591 0 13.990 32.581 87% 0 17.430 0 0 17.430
Totale industria 217.401 941.081 87.456 622.588 1.868.526 71% 107.832 689.384 10.008 283.236 1.090.460

Edilizia 12.943 27.102 13.039 76.482 129.566 14% 11.889 24.409 23.570 53.761 113.629
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 230.344 968.183 100.495 699.070 1.998.092 66% 119.721 713.793 33.578 336.997 1.204.089
variazione per provincia 92% 36% 199% 107% 66%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Legno 0 0 0 534.664 534.664 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Alimentari 0 0 0 138.705 138.705 -29% 0 0 0 196.206 196.206
Metallurgiche 0 0 0 0 0 -100% 0 0 0 14.432 14.432

Meccaniche 63.252 0 10.422 134.770 208.444 -29% 0 0 0 293.855 293.855
Tessili 0 0 0 27.136 27.136 6% 0 0 0 25.584 25.584

Abbigliamento 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 0 0 22.528 22.528 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 22.271 22.271 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Lavorazione minerali non metalliferi 0 75.920 0 0 75.920 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Carta, stampa ed editoria 1.526 0 22.218 23.277 47.021 #DIV/0! 0 0 0 0 0

Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 1.506 0 10.908 0 12.414 303% 558 0 2.520 0 3.078
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Varie 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale industria 66.284 75.920 43.548 903.351 1.089.103 104% 558 0 2.520 530.077 533.155

Edilizia 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 4.224 276 58.286 658 63.444 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 70.508 76.196 101.834 904.009 1.152.547 116% 558 0 2.520 530.077 533.155
variazione per provincia 12536% #DIV/0! 3941% 71% 116%

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 0 0 0 0
Legno 0 0 0 0 0 0
Alimentari 0 0 0 0 0 0
Metallurgiche 0 0 0 0 0 0

Meccaniche 0 0 0 0 0 0

Tessili 0 0 0 0 0 0
Abbigliamento 0 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 0 0 0 0 0 0
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 0 0 0

Lavorazione minerali non metalliferi 0 0 0 0 0 0
Carta, stampa ed editoria 0 0 0 0 0 0
Installazione impianti per l'edilizia 0 0 0 0 0 0
Energia elettrica, gas e acqua 0 0 0 0 0 0
Trasporti e comunicazioni 0 0 0 0 0 0
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 0
Varie 0 0 0 0 0 0
Totale industria 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Edilizia 0 0 0 0 0 0
Artigianato 0 0 0 0 0 0
Commercio 0 0 0 0 0 0
Settori vari 0 0 0 0 0 0
Totale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
variazione per provincia #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

variazione 
Industria Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale per settore Gorizia Pordenone Trieste Udine Totale
Attività econ connesse con l'agricoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Estrazione minerali metalliferi e non 0 0 96 0 96 -33% 0 0 144 0 144
Legno 210.320 310.515 0 652.741 1.173.576 496% 0 177.510 0 19.353 196.863
Alimentari 0 4.858 0 138.705 143.563 -30% 0 1.052 0 205.510 206.562
Metallurgiche 0 37.207 112 119.715 157.034 219% 0 30.256 24 18.957 49.237

Meccaniche 64.572 417.001 10.982 362.525 855.080 1% 96.970 349.960 0 402.256 849.186
Tessili 0 320 86.688 27.136 114.144 239% 0 8.058 0 25.584 33.642
Abbigliamento 0 13.832 0 48.539 62.371 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Chimica, petrolc, gomma e mat plastiche 304 19.874 0 53.048 73.226 12% 0 55.016 9.620 564 65.200
Pelli, cuoio e calzature 0 0 0 55.537 55.537 39% 0 0 0 39.950 39.950
Lavorazione minerali non metalliferi 0 192.033 0 63 192.096 428% 0 36.349 0 0 36.349
Carta, stampa ed editoria 1.526 0 22.218 44.275 68.019 -19% 2.040 400 0 81.303 83.743
Installazione impianti per l'edilizia 3.840 1.431 0 8.981 14.252 13% 8.520 2.109 0 1.985 12.614
Energia elettrica, gas e acqua 1.169 0 0 684 1.853 514% 302 0 0 0 302
Trasporti e comunicazioni 1.954 1.339 10.908 0 14.201 -56% 558 11.244 2.740 17.851 32.393
Tabacchicoltura 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Servizi 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Varie 0 18.591 0 13.990 32.581 87% 0 17.430 0 0 17.430
Totale industria 283.685 1.017.001 131.004 1.525.939 2.957.629 82% 108.390 689.384 12.528 813.313 1.623.615

Edilizia 12.943 27.102 13.039 76.482 129.566 14% 11.889 24.409 23.570 53.761 113.629
Artigianato 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Commercio 4.224 276 58.286 658 63.444 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Settori vari 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0
Totale 300.852 1.044.379 202.329 1.603.079 3.150.639 81% 120.279 713.793 36.098 867.074 1.737.244
variazione per provincia 150% 46% 460% 85% 81%

CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2023 CASSA INTEGRAZIONE TOTALE  2023

A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2023 A CASSA INTEGRAZIONE ORDINARIA 2023

B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2023 B CASSA INTEGRAZIONE STRAORDINARIA 2023

C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2023 C CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA 2023


